









# Silvia Lancia






## Dati personali

-  Silvia Lancia
-  [silvia.lancia@unier.it](mailto:silvia.lancia@unier.it)
-  Roma
-  Italiana
-  [silvialancia.it](http://silvialancia.it)
-  Silvia Lancia






## Competenze

- Competenze Informatiche 
- Abilità di Scrittura 

## Lingue

- Italiano 
- Inglese 
- Francese 

## Hobby e interessi

-  Viaggiare
-  Leggere
-  Danza
-  Cinema
-  Scrittura

## Profilo

*"Non dico che posso fare tutto,  
dico che lo farò lo stesso,  
nonostante tutto."*  
Frida Kahlo

Psicologa e Psicoterapeuta in formazione, con una doppia specializzazione in Sessuologia Clinica e Psicologia Giuridica. Solare, curiosa, determinata, responsabile, con ottime capacità relazionali-comunicative e attitudine al raggiungimento degli obiettivi prefissati.

## Formazione

- Cultrice della Materia presso il Corso di Laurea di Psicologia del Lavoro, nell'insegnamento di Assessment Center e Valutazione del Potenziale** ott 2020 - set 2022  
UER, Roma
- Scuola di Psicoterapia Cognitivo-Comportamentale** 2020 - oggi  
APC, Roma
- Master Coaching Professional Competence** nov 2020 - feb 2021  
Marina Osnaghi Business Coaching, Roma
- Scuola di Specializzazione Quadriennale in Sessuologia Clinica** nov 2017 - giu 2021  
ISC, Roma
- Scuola di Psicoterapia Sistemico-Relazionale** gen 2019 - giu 2020  
IefCos, Roma
- Abilitazione alla Professione di Psicologo, Iscritto all'Ordine degli Psicologi del Lazio con n° 25057** ott 2019  
La Sapienza, Roma
- Laurea Magistrale in Psicologia Clinica con votazione 110/110 e lode** mar 2016 - mar 2018  
UER, Roma
- Corso di Alta Formazione in Psicologia Investigativa, Criminal Profiling, Psicologia Giuridica, Psicopatologia e Psicodiagnostica Forense con votazione 110/110 e lode** set 2016 - giu 2017  
AISF, Roma
- Corso di Alta Formazione in Criminalistica Applicata. Crime Scene Approach, Analysis and Reconstruction** set 2016 - dic 2016  
RA.SE.T., Roma
- Laurea Triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche con votazione 110/110 e lode** set 2013 - mar 2016

## Soft Skills

- Intraprendenza
- Problem solving
- Abilità di leadership
- Autonomia
- Capacità comunicative e relazionali
- Team Work
- Intelligenza Emotiva
- Creatività
- Capacità di pianificare ed organizzare
- Apprendere in maniera continuativa
- Precisione/Attenzione ai dettagli
- Capacità di conseguire gli obiettivi
- Pensiero Critico
- Resilienza

## Esperienze lavorative

**Docente Universitaria del corso di "Criminologia dei Sex Offender" nella facoltà di Psicologia Magistrale** **set 2023 - oggi**  
 Università Europea di Roma, Roma

**Docente Universitaria del corso di "Sessuologia Clinica" nella facoltà di Psicologia Magistrale** **ott 2022 - oggi**  
 Università Europea di Roma, Roma

**Docente in "Problematiche psicologiche e sessuologiche" nel Master Universitario di Secondo Livello in "Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery"** **gen 2020 - oggi**  
 Università Cattolica del Sacro Cuore, Roma

**Psicologa-Sessuologa** **ott 2020 - ott 2022**  
 IPSE- Centro di Psicologia e Psicopatologia Clinica, Roma  
 Il Centro di Psicologia e Psicopatologia clinica IPSE è composto da un gruppo di specialisti nel trattamento dei disturbi psicologici e psichiatrici. Al suo interno svolgo come libera professionista l'attività di psico-sessuologa dedicandomi alla diagnosi e cura di disturbi sessuali maschili e femminili e attività di abilitazione/riabilitazione, sostegno in ambito psicologico, prevenzione e diagnosi rivolte alla singola persona, alla coppia, alla famiglia o al gruppo.

**Docente in "I Sex Offender e le loro principali caratteristiche" nel Master in Criminologia Investigativa, Psicologia e Psichiatria applicata ai Sex Offender** **ott 2021 - ott 2021**  
 CSI Academy, Roma

**Psicologa-Sessuologa** **feb 2020 - oggi**  
 Cosmedic, Milano  
 Collaborazione con lo studio di Chirurgia Plastica e Ricostruttiva Cosmedic, in cui svolgo consulenze e percorsi di sostegno psicologico individuali, di coppia e familiari, con particolare attenzione ai disturbi dell'immagine corporea che riguardano la percezione distorta e svalutante che si attribuisce all'aspetto fisico.

**Psicologa-Sessuologa** **ott 2019 - oggi**  
 Studio Medico Lancia, Roma  
 Svolgo come libera professionista attività di abilitazione/riabilitazione, sostegno in ambito psicologico, prevenzione e diagnosi rivolte alla singola persona, alla coppia, alla famiglia o al gruppo.

**Psicologa-Sessuologa** **ott 2019 - oggi**  
 Policlinico Gemelli; Mater Dei, Roma  
 Collaborazione come psico-sessuologa con diversi ginecologi del Policlinico Gemelli di Roma e della Clinica Mater Dei, dove mi occupo di interventi di prevenzione e promozione della salute, educazione sessuale, diagnosi e cura di disturbi sessuali maschili e femminili.

**Psicologa** **ott 2019 - oggi**  
 CSI-Academy, Roma

Collaborazione con la Dott.ssa Roberta Bruzzone come consulente tecnico di parte in diversi casi giudiziari di ambito civile e penale.

**Tirocinante Scuola Specializzazione**

**2020 - 2022**

Associazione Laziale Motulesi, Roma

La ALM si propone di sostenere ed accompagnare il percorso riabilitativo agito dalle persone in assistenza e finalizza i propri interventi socio-sanitari al tentativo di facilitare il conseguimento di obiettivi compatibili con le aspettative, le potenzialità, le risorse e il ciclo di vita dei singoli assistiti.

**Tirocinante Post-Laurea**

**mar 2017 - mar 2018**

CSI-Academy, Roma

**Tirocinante**

**ott 2014 - giu 2015**

Associazione BluMedia, Roma

Organizzazione di eventi nel campo del sociale e della comunicazione d'impresa, della promozione culturale nelle sue varie espressioni (arte, cultura, musica, letteratura) e di iniziative di informazione e comunicazione al servizio di enti, associazioni e imprese per la promozione dell'immagine aziendale.

**Tirocinante**

**ott 2013 - giu 2014**

Associazione Il Cantiere, Roma

Gestione di diversi laboratori culturali, quali la comunicazione multimediale, la lettura interpretativa, il teatro, l'arte e la manualità espressiva, per offrire ai ragazzi ospiti affetti da diverse problematiche psico-sociali, la possibilità di conoscere se stessi e di sperimentare la propria vocazione espressiva.

## Altre informazioni

---

Ha contribuito come co-autrice alla pubblicazione del Manuale "Criminologia dei Sex Offender" a cura di Roberta Bruzzone e Alberto Caputo, edito da Giuffrè Francis Lefebvre.